[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, José Luis Rici, para que interceda junto aos departamentos competentes para SEJAM INSTALADAS COM URGÊNCIA GRADES DE PROTEÇÃO, NAS MURETAS DO CÓRREGO BARRA BONITA NAS RUAS MAL. FLORIANO, 14 DE DEZEMBRO, PRUDENTE DE MORAES, SALVADOR DE TOLEDO E MAJOR POMPEU.

JUSTIFICATIVA
	Este Vereador foi indagado por diversos munícipes preocupados com a segurança nos locais indicados, tendo em vista que são lugares altos e com grande risco de quedas, principalmente de crianças.

	Há vários anos esses locais não tem qualquer proteção, deixando exposto a riscos desnecessários, que com a simples instalação de grades já resolveria este problema.

	Os locais indicados são os que mais causam preocupação devido ao grande fluxo de pessoas, em especial crianças que se debruçam na mureta para olhar o córrego.

	Diante disso, pelo risco de sérios acidentes é que faço o presente apelo, para que seja atendido com urgência.

[bookmark: _GoBack]			Sala das Sessões, 05 de abril de 2017.

ADRIANO TESTA
Vereador
6929ddc8-2c18-445b-9ccf-16a9d6440ecf.png
PROTOCOLO 446/2017 - 05/04/2017 16:54 - LUCAS